ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HIỀN HÀO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG TIN VỀ TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG
Tính đến 01/12/2023

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

1. Thông tin về Trung tâm học tập cộng đồng
Họ tên giám đốc Trung tâm: Nguyễn Văn Tuân
Chức vụ đang đảm nhiệm: Chủ tịch UBND xã Hiền Hào
Điện thoại liên hệ: 0986934099
Địa chỉ Trung tâm học tập cộng đồng: Thôn 1, xã Hiền Hào, huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng.
2. Báo cáo về tổ chức, hoạt động và việc bố trí kinh phí cho hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng
2.1 Về tổ chức, hoạt động
2.1.1 Về tổ chức
- Trung tâm học tập cộng đồng xã Hiền Hào có Ban giám đốc gồm 3 người (lãnh đạo UBND xã là Giám đốc, phó Giám đốc là Hiệu trưởng Trường TH&THCS Hiền Hàovà công chức Văn hóa xã hội).
- Cộng tác viên là trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội.
- Giáo viên Trường TH&THCS Hiền Hào.
2.1.2 Về hoạt động
	* Công tác chỉ đạo, phối hợp của các ngành các cấp trong qua trình triển khai Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời và công tác xây dựng xã hội học tập của địa phương
Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời với chủ đề “Học chưa bao giờ là muộn. Hãy học khi còn có thể”, ngay sau khi nhận được công văn của BCĐ đề án xây dựng xã hội học tập huyện Cát Hải, Trung tâm học tập cộng đồng xã đã xây dựng kế hoạch, họp triển khai các nội dung tới các ban ngành, đoàn thể trọng tâm vào một số nội dung cơ bản sau:
Phát động Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời từ ngày 01/10/2023 trên địa bàn toàn xã. Tập trung tuyên truyền bằng băng zôn và trên hệ thống truyền thanh của xã các nội dung triển khai.
Tổ chức cho giáo viên, học sinh đăng ký thực hiện tốt phong trào thi đua dạy tốt, học tốt thiết thực chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 do BGH trường mầm non và trường TH&THCS. Kết quả: 100% học sinh các lớp và giáo viên đứng lớp đăng ký.
Phối hợp với Trạm khuyến ngư mở 01 lớp tập huấn kỹ thuật nuôi cua có 10 học viên tham gia (tháng 7/2023).
	* Kết quả xây dựng mô hình trung tâm học tập cộng đồng hoạt động theo hướng kết hợp với nhà văn hóa, điểm Bưu điện văn hóa xã, thư viện xã,… và công tác huy động các nguồn lực từ ngân sách nhà nước và từ xã hội hóa giáo dục để xây dựng cơ sở vật chất, mua sắm thiết bị, phương tiện hoạt động cho Trung tâm học tập cộng đồng.
	Stt
	Tên chuyên đề và tổ chức các hoạt động
	Số người tham gia
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị, tổ chức phối hợp

	2
	Lớp tập huấn kỹ thuật Nuôi cua
	40
	Hội ND
	Trạm Khuyến nông- Khuyến ngư huyện

	3
	Tuyên truyền chăm sóc sức khỏe sinh sản thanh niên vị thành niên, phòng chống xâm hại trẻ em
	84
	Hội PN xã
	Trường TH&THCS Hiền Hào; Đoàn TN xã, Hội PN xã, Ban DS xã, TT DS&KHHGĐ huyện

	4
	Tổ chức khai giảng năm học mới 2020 - 2021

	Hai trường
	 Các đoàn thể

	5
	Tổ chức Tết trung thu
	60
	Đoàn TN
	Nhà trường

	6
	Hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời
	15
	TTHTCĐ
	Các đoàn thể

	7
	Tổ chức kỷ niệm ngày Người cao tuổi
	75
	Hội NCT
	TTHTCĐ

	8
	Kỷ niệm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam 14/10.
	60
	Hội Nông dân

	9
	Kỷ niệm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10.
	23
	Hội Phụ nữ

	10
	Tuyên truyền Công tác Dân số trong tình hình mới
	80
	Ban Dân số
	Hội Phụ nữ

	11
	Tổ chức mít tinh kỷ niệm và văn nghệ chào mừng 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam.
	80
	Trường mầm non và trường TH&THCS
	Các đoàn thể

	12
	Tổ chức ngày Hội Đại đoàn kết toàn dân 18/11
	100
	UBMTTQ xã
	Các đoàn thể

	13
	Tổ chức tuyên truyền giáo dục phổ biến pháp luật cho ngư dân trên địa bàn
	30
	Chi cục bảo vệ nguồn lợi thủy sản HP
	TTHTCĐ, Hội Nông dân

	14
	Kỷ niệm ngày thành lập Hội CCB Việt Nam 06/12 và ngày thành lập quân đội nhân dân 22/12.

25
	Hội CCB

2.2 Về kinh phí
- Chưa sử dụng nguồn kinh phí phân bổ hàng năm cho hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng mà chủ yếu thông qua các hoạt động của các ban ngành, đoàn thể của địa phương và các đơn vị phối hợp thực hiện.

	Người lập biểu:  Vũ Văn Trọng
[bookmark: _GoBack]Điện thoại liên hệ: 0974029926
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN